
Taekwondo-Training Kostenübersicht: 
 

1. Mitgliedsbeitrag 
 

1 Kind € 90,00 / Jahr 

2 Kinder € 135,00 / Jahr 

3 Kinder € 180,00 / Jahr 

4 Kinder € 225,00 / Jahr 

 

1 Erwachsener (ab 18 J) € 150,00 / Jahr 

2 Erwachsene € 225,00 / Jahr 

 

Familientarif: 

Beim Familientarif werden die Anzahl Erwachsener mit der Anzahl der Kinder 

zusammengezählt (Bsp: 1 Erwachsener + 3 Kinder = 150,- + 180,- = € 330,-). 

 

2. Prüfungsgebühren 
 

Kinder bis einschließlich 14 Jahren € 25,- pro Gürtelgrad 

Erwachsene ab 15 Jahren € 35,- pro Gürtelgrad 

 

Im Preis inkludiert sind Bruchtestmaterial, Prüfungsmarke und Urkunde. 

 

3. Jahresmarke 
 

Wer eine Prüfung machen möchte, oder an einem Turnier teilnehmen möchte, muss in 

seinem Ausweis eine Jahresmarke eingeklebt haben. Diese wird bei Prüfungen automatisch 

verrechnet und kann während des Jahres zum Preis von € 20,- erworben werden. 

 

4. Bekleidung 
 

Doboks, Schuhe und dergleichen können über Susanne und Kevin bestellt werden. Die neuen 

Doboks können vom Sportler selbst aus dem Katalog ausgesucht werden. Einen neuen 

Dobok kann man bereits ab € 20,- erhalten (je nach Größe).  

 

5. Gürtel 
 

Gürtel werden zum Preis von € 5,- vom Verein ausgegeben. Es können natürlich 

untereinander die Gürtel getauscht werden. 

 

Sämtliche Beiträge und Gebühren werden von Verein bei Bedarf durch einen Abbuchungsauftrag eingezogen.  


